
 

OBEC VRÁTKOV 
Vrátkov 17, 282 01 Český Brod 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
 dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), pro zpracování nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

 

Část 2 - Požadavky na zpracování nabídky 
 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 „Vrátkov - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod“ 
 

 
 
 

Identifikace zadavatele:  
 
Zadavatel:     Obec Vrátkov 

Sídlo:      Vrátkov 17, 282 01 Český Brod  

IČ:      00639753  

Oprávněný zástupce zadavatele:  Ing. Václav Pažout, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Září 2018 

 

 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 2 - z 11 
 

 

OBSAH 
 

 
1. Název veřejné zakázky ………………………………………………………………………………….. 3 

2. Identifikační údaje zadavatele ………………………………………………………………………….. 3 

3. Zadávací dokumentace, podmínky přístupu či poskytování kvalifikační dokumentace dodavatelům, 

vysvětlení kvalifikační dokumentace ………………………………………………………………….. 3  

4. Předmět veřejné zakázky ……………………………………………………………………………….. 4  

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a způsob financování  ………………………………..…  5  

6. Prohlídka místa plnění ………….………………………………………………………………………. 5  

7. Doba a místo plnění veřejné zakázky ………………………………………………………………….. 5 

8. Obchodní a platební podmínky ………………………………………………………………………… 6  

9. Zajištění závazku zhotovitele …………………………………………………………………………… 6 

10. Jistota ……………………………………………………………………………………………………… 7 

11. Podmínky pro zpracování nabídky …………………………………………………………………….. 8 

12. Požadavek na zpracování nabídkové ceny ……………………………………………………………. 9 

13. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů ……………………………………………….. 9 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek  …………………………………………………………………….. 9  

15. Způsob hodnocení nabídek ……………………………………………………………………………… 10 

16. Zadávací lhůta …………………………………………………………………………………………….. 10 

17. Závěrečné pokyny, doporučení a upozornění zadavatele …………………………………………. 10  

18. Přílohy …………………………………………………………………………………………………… 11 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 3 - z 11 
 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Vrátkov - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod  
 
 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel:     Obec Vrátkov  
Sídlo:      Vrátkov 17, 282 01 Český Brod  
IČ:      00639753  
Oprávněný zástupce zadavatele:  Ing. Václav Pažout, starosta  
Telefon:     +420 321 623 308  
E-mail:      obec@vratkov.cz  
Profil zadavatele:   https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-vratkov  
 
Kontaktní osoba zadavatele:   KTP, s.r.o.  
Adresa:     Nové Dvory 79, 413 01 Roudnice nad Labem  
IČO:      25642715  
Oprávněný zástupce kontaktní osoby:  Ing. Jaroslav Hubáček  
Telefon:     777 593 288  
E-mail:      ktpsro@gmail.com  
 
 
 

3. KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE, PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTOVÁNÍ KVALIFIKAČNÍ 

DOKUMENTACE DODAVATELŮM, VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na které 

zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Dodavatel se tak musí při zpracování své 

žádosti o účast, resp. nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ.  

Zadavatel v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejnil zadávací dokumentaci na profilu zadavatele ode dne 

zahájení zadávacího řízení, a to po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. Veškeré části zadávací  

dokumentace a její přílohy si dodavatel může stáhnout, po přihlášení a zaregistrování, z profilu zadavatele. 

Případné bližší informace jsou k dispozici na emailu ktpsro@tiscali.cz nebo telefonu 777 593 288.  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, a to u kontaktní 

osoby zadavatele. Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídky. V dotazu musí být specifikována osoba tazatele s uvedením obchodní firmy, sídla 

a IČ u právnické osoby, resp. obchodní firmy nebo jména, příjmení, IČ a místa podnikání u fyzické osoby.  

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, uveřejní zadavatel na profilu 

zadavatele uvedeném v bodě II. této kvalifikační dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel vyzývá 

dodavatele, aby ve lhůtě pro podání žádosti o účast obsah profilu zadavatele průběžně sledovali. Žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být zaslána elektronickou poštou na email 

ktpsro@tiscali.cz nebo poštou na adresu kontaktní osoby zadavatele KTP, s.r.o., Nové Dvory 79, 413 01 

Roudnice nad Labem. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení včetně 

souvisejících dokumentů uveřejní v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. 

Autorem zadávací dokumentace je společnost KTP, s.r.o., se sídlem Radešovská 800, 149 00 Praha 4, IČ 

25642715, provozovna Nové Dvory 79, 413 01 Roudnice nad Labem. Autorem projektové dokumentace je 

Ing. Liběna Knapová - projekční a inženýrská kancelář, ul. 28. října 933/11, 250 88 Čelákovice. 

 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-vratkov
mailto:ktpsro@gmail.com


Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 4 - z 11 
 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je stavba tlakové kanalizace a čistírny odpadních vod, která zajistí bezpečnou  

likvidaci odpadních vod z jednotlivých nemovitostí . Jedná se o stavbu tlakové kanalizace PE D90, D63 v 

celkové délce 3100,0m, vedlejších tlakových stok PE D40 v celkové délce 1783,5m  s domovní čerpací 

stanicí v počtu 113 ks, čistírny odpadních vod pro 300 EO a odtokového potrubí PVC D200 v dl. 1432,0m z 

ČOV do potoka Bušince.  Pro zajištění el energie na ČOV bude položena kabelová el. přípojka NN  kabel 

CYKY J4x70 v dl. 230,0m a pro zásobení ČOV pitnou vodou  bude vybudován veřejný vodovod PE D90 v dl. 

445,0m. Pro odběr užitkové vody bude realizována studna areálu ČOV. 

Projektované kanalizační potrubí  a kabel NN a potrubí vodovodu  budou uloženy v zemi.   Na terénu budou 

viditelné poklopy armatur, šoupat a proplachovacích souprav , dále pak poklopy čistících šachet v trase 

odtoku.  Čistírna odpadních vod je umístěná v oploceném areálu, který je navržen v násypu cca 1,0m nad 

rostlým terénem, nad úrovní max hladiny vody při záplavě z r. 1994.   Technologické objekty budou osazeny 

v zemi a zakryté plnými poklopy na úrovni +15cm nad upravený  terén v areálu.  

Provozní budova v které bude umístěna česlovna, dmychárna, velín a zázemí pro obsluhu je navržena o 

půdorysných rozměrech 9,4x 4,1m, s výškou hřebene +4,65m, podchozí výška v místnostech je navržena 

3,0m . Jedná se o přízemní  objekt zděný objekt se sedlovou střechou .  Užitková voda bude zajištěna z 

vlastní studně v areálu, vodovodní přípojkou PE D32/3 v dl. 4,0m . Pitná  a požární voda bude zajištěna 

samostatným vodovodem PE100 D90/8 sdr11 v dl. 445,0m, který bude v areálu ukončen nadzemním 

požárním hydrantem.  Do provozní budovy bude přivedena  pitná voda přivedena vodovodní přípojkou PE 

D32/3 v dl. 2,5m. 

Přívod el. energie bude zajištěn samostatnou el. přípojkou NN zemní kabel CYKY J4x70 v dl. 230m. 

Elektroměr bude umístěn v oplocení čov NN. Technologický rozvaděč bude umístěn v provozní budově.  

Příjezd do areálu ČOV bude zajištěn  stávající cestou, která je napojena na silnici III/1138. Cesta min š.3,0m 

v dl. 62,7m bude upravena a zpevněna.    

Technické a konstrukční řešení je detailně popsáno v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 této 

kvalifikační dokumentace. Předmět plnění je pak vymezen soupisem prací s výkazem výměr, který je 

přílohou č. 1 této kvalifikační dokumentace.  

 
Druh veřejné zakázky:  Stavební práce  

CPV:    45000000-7  Stavební práce  

45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí  

 

Realizace veřejné zakázky bude provedena dle projektové dokumentace Vrátkov - splašková kanalizace a 

čistírna odpadních vod, kterou zpracovala projektová kancelář  Ing. Liběna Knapová - projekční a inženýrská 

kancelář, ul. 28. října 933/11, 250 88 Čelákovice, č. zak. 32/2013. 

 

Předmět plnění bude probíhat v blízkosti obydlené zóny, čemuž je třeba přizpůsobit realizaci předmětu 

plnění. Hlučné stavební práce budou probíhat ve všední dny od 7 do 20 hodin. V sobotu od 8 do 12 hodin. 

Ve státní svátky a v dnech pracovního klidu hlučné práce probíhat nebudou. Zhotovitel po celou dobu 

realizace stavby umožní průjezd zasahujících vozidel IZS (integrovaného záchranného systému – hasiči, 

záchranná služba) a bezpečný průchod chodců. Úplné vyloučení průjezdu osobních vozidel vlastníků 

přilehlých nemovitostí se nepřipouští. Zhotovitel je povinen mít stavbu řádně označenou v souladu s jím 

navrženým a posléze schváleným DIO (dopravně inženýrské opatření), pokud to charakter provádění prací 

vyžaduje. 

 
Činnosti související s realizací díla:  

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 

související s realizací stavebních prací, a to zejména:  

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému    

provedení předmětu díla;  



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 5 - z 11 
 

 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem;  

 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí;  

 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady;  

 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy;  

 zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli 

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení.  

 

Veškeré spotřebované energie (elektro, vodovod) hradí dodavatel a jsou zahrnuty v cenové nabídce. 

 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je celkem: 39 173 175,50 Kč bez DPH 
 
Zakázka je spolufinancována ze státního rozpočtu, prostřednictvím Programu 129 300 „Podpora výstavby a 

technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ Ministerstva zemědělství ČR.  

Vybraný dodavatel vezme na vědomí, že se podpisem smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 
 
 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění není organizovaná. Místo provedení zakázky je volně přístupné. 

  

 
7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zahájení provádění díla (stavebních prací):  předáním staveniště dodavateli na základě písemného 
protokolu, sepsaného do 30 dnů ode dne zaslání písemné 
výzvy objednatelem.  

Předpokládaný termín zahájení provádění díla:  březen 2019 
Dokončení a předání díla:  dle harmonogramu realizace díla, nejpozději však do 365 

dnů ode dne předání staveniště.  

Místo realizace předmětu veřejné zakázky: je na pozemcích v k. ú. Vrátkov. Parcelní čísla pozemků jsou 

uvedena v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 2 

této zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel jako součást své nabídky zpracuje harmonogram realizace předmětu veřejné zakázky, včetně 

časového plánu (v měsících), obsahující alespoň základní údaje o dodávkách, montáži, instalaci, uvedení do 

provozu a základní finanční objem prováděných prací, kterým se bude uchazeč řídit při realizaci předmětu 

plnění. Harmonogram realizace bude zpracován v souladu s technickou dokumentací, tj. dle charakteru 

prováděných stavebních prací. Současně bude v harmonogramu uvedeno finanční plnění zakázky (v 

měsících). V případě, že bude stavba předávána po částech je rozhodující závazný termín dílčí části tak, jak 

ji uchazeč stanoví ve svém harmonogramu. Nedodržením tohoto dílčího termínu se dodavatel vystavuje 

postihu v souladu s obchodními podmínkami této veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 6 - z 11 
 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Veškeré obchodní a platební podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a dodavatelé tak mohou 

ve svém návrhu smlouvy nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky výhodnější. Vzor návrhu 

smlouvy, k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení, je součástí této zadávací dokumentace 

jako příloha č. 3. Způsob vyplnění a přípravy návrhu smlouvy je uveden dále v tomto bodu zadávací 

dokumentace.  

Pokud dodavatel nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky a do svého návrhu 

smlouvy zařadí obchodní a platební podmínky méně výhodné (např. nedodrží stanovené minimální, popř. 

maximální hodnoty), popř. některou z obchodních či platebních podmínek do svého návrhu smlouvy vůbec 

neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní a platební podmínky o ustanovení jakkoliv zhoršující 

postavení zadavatele, bude taková nabídka dodavatele posuzována zadavatelem jako nabídka nepřijatelná 

pro nesplnění zadávacích podmínek, a to se všemi z toho vyplývajícími právními důsledky uvedenými v § 48 

odst. 2 ZZVZ, tj. zadavatel vyloučí dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 

Zajištění závazku  

Dodavatel bude pojištěn pro případ, že svou činností způsobí škodu třetím osobám nebo objednateli, a to s 

garancí pojistného plnění v jednom pojistném případě minimálně ve výši 40.000.000,- Kč. Kopii pojistné 

smlouvy předloží vítězný dodavatel (zhotovitel) objednateli ke kontrole nejpozději ke dni podpisu smlouvy. 

Nepředložení smlouvy bude posouzeno jako neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o dílo podle § 

122 odst. 5 ZZVZ a dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla. Tento způsob 

zajištění závazku je blíže uveden v bodu 9. této zadávací dokumentace.  

 

Záruční podmínky  

Počátek běhu délky záruční doby je stanoven ode dne dokončení díla a jeho předání zadavateli na základě 

písemného předávacího protokolu a po odstranění všech zjištěných vad a nedodělků. Minimální záruční 

doba požadovaná zadavatelem je 60 měsíců. 

 

V případě, že objednatel nebude mít k dispozici dostatek vlastních disponibilních finančních 

prostředků na realizaci akce nebo obdrží příslib neúměrně nízké finanční podpory (dotace) z MZe, je 

oprávněn vypovědět smlouvu před zahájením stavebních prací bez jakýchkoliv sankcí a dopadů z 

toho vyplývajících. 

 

 
9. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

A. Po dobu realizace díla  

1) Bankovní záruka za řádné provedení díla. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál 

záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 

Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch objednatele jako oprávněného. Záruční 

listina se stane součástí smlouvy o dílo. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a 

bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 

oprávněného.  

2) Bankovní záruka musí splňovat tyto podmínky:  

a) výše zajištěné částky je minimálně 2 % ceny díla v Kč bez DPH;  

  b) záruční listinu předá zhotovitel objednateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy o dílo;  

c) bankovní záruka bude platná a účinná minimálně do doby deseti (10) dnů ode dne podpisu 

protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

3) Právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel neprovádí 

dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy a nesjedná nápravu ani v dodatečné, minimálně 

desetidenní (10) lhůtě ode dne, kdy na uvedenou skutečnost byl objednatelem upozorněn, nebo 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 7 - z 11 
 

neuhradí-li objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen, a k 

jejíž úhradě byl objednatelem vyzván;  

4) Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna dnem, kdy objednatel potvrdí zhotoviteli Konečný 

protokol o předání díla. 

 

   
B. Obecně k uplatnění práv z bankovních záruk  

1) Výplatu peněžních prostředků z bankovní záruky může objednatel uplatnit jen v případě neplnění 

povinností zhotovitele, na které byl objednatelem písemně upozorněn, a ani v poskytnuté přiměřené 

náhradní lhůtě svůj závazek nesplnil, nebo v případě prokázané škody způsobené zhotovitelem.  

2) Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovními zárukami ve výši, která odpovídá 

nesplněným smluvním závazkům zhotovitele. Výše nesplněných smluvních finančních závazků 

zhotovitele je povinen objednatel bance řádně doložit a prokázat rovněž splnění podmínek dle bodu 

3) této části čl.  

3) Před uplatněním plnění z bankovních záruk oznámí objednatel jako oprávněný písemně zhotoviteli 

výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného a tuto výši je povinen zhotoviteli řádně 

doložit tak, aby bylo možné přezkoumat výši plnění požadovaného objednatelem z bankovní záruky; 

v případě požadavků na náhradu škody či z důvodu vadného plnění zhotovitele je povinen 

objednatel doložit též znalecký posudek, ze kterého bude vyplývat vadné plnění zhotovitele.  

4) Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí 

záruční listinou (tj. v původní výši záruky) vždy nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od 

každého uplatnění práva ze záruky objednatelem.  

5) V případě jakékoli změny doby provádění díla je zhotovitel povinen platnost odpovídající záruky 

prodloužit tak, aby trvala celou dobu provádění díla. V takovém případě se zhotovitel zavazuje 

předložit objednateli doklad o prodloužení odpovídající bankovní záruky nejpozději do čtrnácti (14) 

kalendářních dnů ode dne uskutečnění příslušné změny. 

6) Smluvní strany si ujednaly, že poplatek za poskytnutí bankovní záruky hradí zhotovitel.  

 

 
 

10. JISTOTA 

K zajištění povinností dodavatele je požadována jistota ve výši 780.000,- Kč (sedmsetosmdesáttisíc).  
 
Jistota může být účastníkem poskytnuta buď ve formě peněžní jistoty bankovním převodem na účet 

zadavatele č. 23426151/0100 nebo formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky.  

V případě převodu peněz na účet zadavatele uvede účastník jako variabilní symbol své IČ, do zprávy pro 

příjemce pak uvede: „JISTOTA KANALIZACE“. Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na 

účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V případě složení peněžní částky na účet 

zadavatele uvede účastník v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím 

uvolnění. Součástí nabídky bude doklad o uskutečněném bankovním převodu, tj. dokument banky, ve 

kterém banka potvrdí, že daného dne neodvolatelně zúčtovala z příkazu účastníka a k tíži jeho účtu ve 

prospěch účtu zadavatele požadovanou částku. K zúčtování musí v takovém případě dojít nejpozději v 

poslední den lhůty pro podání nabídek. 

 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky dle § 2029 až 2039 zákona č. 89/2012 Sb. v platném 

znění, musí její platnost začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen 

zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty podle § 40 ZZVZ, a to i v případech, kdy se 

běh zadávací lhůty přeruší z důvodů uvedených v § 246 ZZVZ. Účastník zadávacího řízení prokáže v 

nabídce poskytnutí jistoty originálem záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného 

(příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené 

částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v případech vymezených v § 41 odst. 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 8 - z 11 
 

8 ZZVZ, a to na základě sdělení, že účastník zadávacího řízení v rozporu se zákonem nepředložil údaje, 

doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 ZZVZ nebo že výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím 

podmínkám nebo že účastník nesplnil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu dle § 124 odst. 1 

ZZVZ. V případě jistoty ve formě bankovní záruky předloží účastník originál záruční listiny přímo ve své 

nabídce, a to v tzv. eurosložce, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude z 

tzv. eurosložky vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle originálu záruční listiny též její prostá kopie. 

Součástí kopie nabídky bude pouze prostá kopie záruční listiny.  

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky dle § 2868 až 2870 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, musí platnost pojištění začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání 

nabídek. Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty podle § 40 ZZVZ, 

a to i v případech, kdy se běh zadávací lhůty přeruší z důvodů uvedených v § 246 ZZVZ. Poskytnutí jistoty 

touto formou prokáže účastník zadávacího řízení v nabídce předložením písemného prohlášení pojistitele, 

obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ, resp. na 

základě sdělení zadavatele, že účastník v rozporu se zákonem nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle 

§ 122 odst. 3 ZZVZ nebo že výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo že účastník 

nesplnil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu dle § 124 odst. 1 ZZVZ. Pojistná smlouva musí 

být uzavřena tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je zadavatel. Účastník předloží originál záruční listiny přímo ve své nabídce, a to v tzv. 

eurosložce, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude z tzv. eurosložky 

vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle originálu záruční listiny též její prostá kopie. Součástí kopie 

nabídky bude pouze prostá kopie záruční listiny. 

 

 
 

11. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku podá dodavatel písemně v 1 tištěném originále a 1x na CD jako elektronickou kopii. Nabídka, 

včetně veškerých dokumentů, bude zpracována v českém jazyce. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je 

vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; v 

případě podpisu jinou osobou musí být originál jejího zmocnění předložen v žádosti o účast.  

 

Doporučujeme dodavatelům, aby byla nabídka svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 

listy, včetně příloh (provázaná šňůrkou s přelepením volných konců a opatřené na přelepu razítkem a 

podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka). V opačném případě zadavatel nemůže ručit za 

úplnost nabídky. Dále doporučujeme, aby žádost o účast neobsahovala překlepy, škrty, opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny listy žádosti o účast vč. příloh by měly být řádně 

očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou.  

Originál nabídky i kopie na elektronickém mediu (CD, flash disk), budou uložené pouze v jedné uzavřené a 

zapečetěné obálce označené nápisem „Vrátkov - splašková kanalizace a ČOV“ – CENOVÁ NABÍDKA – 

NEOTVÍRAT a názvem účastníka, jeho adresou a IČ.  

 

Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování 

nabídky:  

1. krycí list nabídky – dodavatel závazně použije přílohu č. 4 této zadávací dokumentace  

2. obsah nabídky s uvedením názvů kapitol a příloh a údaj o celkovém počtu listů předložené nabídky  

3. návrh smlouvy – vzorová smlouva tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace  

4. výpočet nabídkové ceny – výkaz výměr tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace  

5. časový harmonogram průběhu realizace veřejné zakázky  

6. doklady prokazující splnění základní způsobilosti (ČP) 

7. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (ČP) 

8. doklady prokazující splnění technické kvalifikace  

9. doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (ČP) 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 9 - z 11 
 

10. identifikace poddodavatelů - v souladu s bodem 9. kvalifikační dokumentace a bodem 13. zadávací 

dokumentace  

11. další doklady požadované v zadávací (kvalifikační dokumentaci), např. plné moci 

 

 

 

12. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel v české měně uvede nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou za celý předmět veřejné zakázky 

stanovený v bodě 4. této zadávací dokumentace.  

Celkovou nabídkovou cenu v členění: Celková nabídková cena bez DPH, Celkové DPH, Celková nabídková 

cena vč. DPH uvede uchazeč v návrhu smlouvy. Celkovou nabídkovou cena bez DPH uvede dodavatel i v 

krycím listě nabídky. Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč závazně použije přílohu č. 4 této zadávací 

dokumentace. Použití vzoru smlouvy je uvedeno v bodu VIII. této zadávací dokumentace.  

Celková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě uzavření 

smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace veřejné 

zakázky.  

Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 

zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv více náklady oproti předložené 

nabídkové ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby 

DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna.  

 
 
 

13. POŽADAVEK ZADAVATELE NA IDENTIFIKACI PODDODAVATELŮ 

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být mimo jiné uvedeni 

poddodavatelé, pomocí kterých účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na 

zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění 

zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu 

zadávacího řízení, uvedené v zadávacích podmínkách.  

Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti v 

nabídce čestné prohlášení. 

 

 
14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 19.09.2018 v 17:00 hodin.  

Adresa pro podání nabídky: Obec Vrátkov, Vrátkov 17, 282 01 Český Brod 

Nabídku může dodavatel doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky buď doporučeně Českou poštou, 

osobně v době úředních hodin Obecního úřadu Vrátkov, vždy v pondělí od 15:00 hod. do 19:00 hod. nebo 

19.09.2018 (den otevírání obálek s nabídkami), od 16:30 hod. do 17:00 hod. 

Při doručení poštou je rozhodující datum a hodina doručení nabídky na adresu zadavatele. Včasné doručení 

je rizikem dodavatele. Opožděně doručenou nebo podanou nabídku zadavatel neotevře a bezodkladně 

vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu. Otevírání obálek s nabídkami se může za 

každého dodavatele, který podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, zúčastnit maximálně 1 

zástupce, na základě plné moci vystavené osou oprávněnou jednat za dodavatele. Dále se otevírání obálek 

s nabídkami může zúčastnit vedení obce a pracovníci administrátora veřejné zakázky, příp. další přizvaní 

odborníci. 

 

 

 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 10 - z 11 
 

  
15. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Veřejná zakázka bude v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ zadána na základě základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídková cena je konečná a nepřekročitelná.  Celková 

nabídková cena bude přepočtena níže  uvedenou metodou hodnocení a takto získaný počet bodů bude 

vynásoben váhou tohoto dílčího kritéria.  

 
Hodnocení nabídek proběhne podle níže uvedeného kritéria takto: 
 
 

               nejvýhodnější nabídka 
  Počet bodů =  -----------------------------------  x  100 
                 hodnocená nabídka  
 

Znamená to, že nejvýhodnější (nejlevnější) nabídka má 100 bodů a ostatní nabídky budou mít přidělené 

body snížené vypočítaným koeficientem (nejvýhodnější/hodnocená). 

 

V souladu s ustanovením § 113 ZZVZ posoudí zadavatel došlé nabídky s ohledem na mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 

 

 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou, je 3 měsíce ode dne skončení lhůty pro 

podání nabídek. 

 
 

17.  ZÁVĚREČNÉ POKYNY, DOPORUČENÍ A UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE 

1. Účastník je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části nabídky, které považuje za 

předmět obchodního tajemství.  

2. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky s adekvátním prodloužením 

lhůt pro podání nabídek. 

3. Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud dojde k naplnění znění § 127 ZZVZ. 

V tomto případě uveřejní oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele 

nejpozději do 5ti pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

4. Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části.  

5. Technický dozor u téže stavby v případě zakázky na stavební práce nesmí provádět dodavatel ani 

osoba s ním propojená. 

6. Účastník je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu 

výdajů spojených s účastí v tomto řízení.  

7. Účastník podáním své nabídky v tomto zadávacím řízení souhlasí se zveřejněním smlouvy a seznamu 

svých poddodavatelů na profilu zadavatele.  

8. Smlouva s vybraným dodavatelem nabývá platnosti podpisem smluvními stranami.  

9. Vybraný dodavatel bude povinen umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

10. Zadavatel si vyhrazuje právo podle § 53 odst. ZZVZ oznámit vyloučení účastníka nebo oznámení o 

výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se považuje oznámení za doručené všem 

účastníkům zadávacího řízení za doručené. 

11. Jakékoliv rozpory a neshody ohledně vzájemných vztahů, práv, povinností a nároků vyplývajících z této 

zadávací dokumentace a smlouvy se účastníci budou snažit řešit smírně dvoustrannými jednáními. V 



Zadávací dokumentace část 2 – Požadavky na zpracování nabídky 

Stránka - 11 - z 11 
 

případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení rozporů a neshod, budou řešeny soudem, 

který je místně příslušný sídlu zadavatele.  

 

 

 

18. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Soupis prací s výkazem výměr  

Příloha č. 2: Technická (projektová) dokumentace  

Příloha č. 3: Návrh SoD 

Příloha č. 4: Krycí list nabídky 

 
 
 
 
 
 
Vrátkov, dne 3.9.2018    
         Ing. Václav Pažout, v.r.  

starosta  


		2018-09-04T10:21:47+0200
	Ing. Jaroslav Hubáček




